
UCHWAŁA NR VIII/54/24 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dragacz 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 i poz. 1572) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 574) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę wniesioną w dniu 29 października 2024 roku na działalność Wójta Gminy Dragacz 
za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady zawiadomi skarżącego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Książka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A237FF59-E681-4E3C-8069-842B9A22BD81. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 29 października 2024 r. do Rady Gminy Dragacz wpłynęła skarga na działalność 
Wójta Gminy Dragacz. Skarga zgodnie z § 55 ust 1 Statutu Gminy Dragacz została przekazana 
przez Przewodniczącego Rady Gminy Dragacz do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Dragacz. Na podstawie § 56 ust 1 Statutu Gminy Dragacz w dniu 5 listopada 2024 r. Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji wystąpiła do Wójta Gminy Dragacz o zajęcie stanowiska w sprawie 
złożonej skargi.  

Skarga dotyczy działalności Wójta Gminy Dragacz w zakresie budowy dróg, postawienia 
lampy ulicznej oraz nadzoru nad boiskiem sołeckim na osiedlu komunalnym w Grupie. Komisja na 
swoim posiedzeniu w dniu 13 listopada 2024 r. podczas rozpatrywania skargi zapoznała się z jej 
treścią, zapoznała się ze stanowiskiem Wójta Gminy Dragacz z dnia 13 listopada 2024r., a także 
wysłuchała wyjaśnień stron: Skarżących oraz Wójta Gminy Dragacz w przedmiotowym zakresie. 

Komisja w toku postępowania wyjaśniającego ustaliła, że projekt utwardzenia dróg               
i odcinków chodników na terenie osiedla cywilnego w Grupie nie przewidywał utwardzenia 
dojazdu do wejścia do budynku mieszkalnego, stanowiącego własność komunalną Gminy Dragacz, 
w którym jeden ze Skarżących mieszka. Dodatkowo należy wskazać, że projekt utwardzenia dróg 
na osiedlu komunalnym, które jest niezaprzeczalnie osiedlem zabytkowym (mur pruski), został 
uzgodniony z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. Mając na uwadze interes Skarżących Wójt 
Gminy Dragacz rozważa utwardzenie wymienionego w skardze odcinka drogi płytami 
pozyskanymi przy okazji remontu sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Grupie.  

Kolejna sprawa poruszona w skardze dotyczy umiejscowienia lampy między siłownią 
zewnętrzną a placem zabaw na osiedlu komunalnym w Grupie. Należy zauważyć, że jest to miejsce 
wybrane przez mieszkańców osiedla uczestniczących w zebraniu sołeckim zwołanym w celu 
ustalenia planowanych zadań z funduszu sołeckiego. Ewentualną zmianę lokalizacji przedmiotowej 
lampy mieszkańcy mogą wskazać poprzez zmianę w funduszu sołeckim.  

Trzecią sprawą poruszaną w skardze jest brak należytego nadzoru nad użytkowaniem 
boiska sołeckiego. Boisko i jego lokalizacja również została ustalona i zaplanowana w funduszu 
sołeckim. Boisko jest poożone na terenie należącym do Gminy Dragacz i służy mieszkańcom 
całego osiedla komunalnego w Grupie. Ustalono, że regulamin korzystania z boiska zostanie 
wykonany dla wszystkich boisk sołeckich Gminy Dragacz.  

Tym samym skarga w zakresie dotyczącym lampy i boiska na terenie osiedla komunalnego 
w Grupie  dotyczy zadań realizowanych z funduszu sołeckiego.  

W kwestii ewentualnego zakłócania porządku należy zawiadomić służby porządkowe do 
tego przewidziane.  

W toku postępowania Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Dragacz nie 
dopatrzyła się uchybień w postępowaniu Wójta Gminy Dragacz uznając skargę za bezzasadną. 
  

 

 Przewodniczący Rady 

  

Krzysztof Książka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A237FF59-E681-4E3C-8069-842B9A22BD81. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/54/24 RADY GMINY DRAGACZ z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


